
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  M et r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
DETERMINAZIONE N. 38 del 18/04/2017 

 Raccolta  Ufficiale  

 N.   __________ 

 Del  
 

OGGETTO: pubblicazione sul sito web del Ministero Infrastrutture e Trasporti – 
“Servizio Contratti Pubblici” dell’esito della gara per l’affidamento in concessione 
del servizio di asilo nido comunale e della struttura sede del servizio. Impegno e 
liquidazione. C.I.G. Z0A1E45ABC. 
 

IL RESPONSABILE  
 

premesso che con determinazione n. 109 del 07.10.2016 il Responsabile del Settore II 
“Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – Biblioteche – Sport” del Comune di Castellana 
Grotte, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi ha provveduto all’indizione di una procedura di gara 
per l’affidamento del servizio in oggetto; 
preso atto della determinazione dirigenziale n. 27 del 30.03.2017 assunta dal 
Responsabile del Settore II  “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – Biblioteche – Sport” 
del Comune di Castellana Grotte, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, con la quale si è 
proceduto alla aggiudicazione definitiva della gara alla società “Cuore di mamma” di Tesoro 
Porzia & C. s.a.s. con sede in Bitritto (Ba) alla Via C. Goldoni, n. 21; 
considerato che è necessario dover pubblicare l’esito della gara in oggetto sul sito web del 
Ministero Infrastrutture e trasporti – “Servizio Contratti Pubblici”; 
ritenuto di dover affidare le operazioni di pubblicazione dell’esito della gara sul sito web 
del Ministero delle Infrastrutture e trasporti – “Servizio Contratti Pubblici” al concessionario 
“INFO S.R.L.” con sede in Barletta alla Via S. Antonio, n. 28, P.Iva 04656100726, che già si 
è occupato della pubblicazione del bando della gara in oggetto sul sito web del MIT e sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica; 
visto il preventivo n.°201700997/CAS/BA01 del 13/04/2017 presentato dal concessionario 
“INFO S.R.L.” con sede in Barletta alla Via S. Antonio, n. 28, P.Iva 04656100726, per 
l’importo di € 50,00, oltre IVA al 22% pari ad € 11,00;  
dato atto che, ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n.136/2010, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
261

ccardone
Font monospazio
26/06/2017



amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il 
codice identificativo dei singoli affidamenti (CIG), così come attribuiti dall'ANAC; 
considerato che, in merito all'affidamento del servizio in oggetto, è stato ottenuto il CIG n. 
Z0A1E45ABC; 
viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti  (split payment) previste dall’art. 
1, comma 629 lett. b), della L. n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le 
Pubbliche Amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di 
soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore 
aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

 visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, ed in particolare: 

   - l’art. 183, comma 9, relativo alla fase dell’impegno di spesa; 
   - l’art. 184 relativo alla fase della liquidazione della spesa; 

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29.03.2017, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 e il Bilancio Pluriennale 
2017-2019; 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per l’anno 2017; 

       visto il Decreto Sindacale prot. n. 203 del 05.01.2017, con cui la dott.ssa Adriana Mazzarisi 
è nominata responsabile del settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – 
Biblioteche – Sport”; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
   

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato che qui integralmente si riporta 

di procedere alla pubblicazione dell’esito della gara in oggetto sul sito web del Ministero 
Infrastrutture e trasporti – “Servizio Contratti Pubblici”; 
di affidare le operazioni di pubblicazione dell’esito della gara sul sito web del Ministero 
delle Infrastrutture e trasporti – “Servizio Contratti Pubblici” al concessionario “INFO S.R.L.” 
con sede in Barletta alla Via S. Antonio, n. 28, P.Iva 04656100726, che si è già occupato 
della pubblicazione del bando della gara in oggetto sul sito web del MIT e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica; 
di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 61,00 alla Missione 1, Programma 
3,Titolo 1, Macroaggregato 3 (cap. 155.00), del bilancio di previsione 2017, epigrafato: 
“Gare di appalti e contratti”; 
di dare atto che il CIG attribuito dall’ANAC al presente intervento, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii., è Z0A1E45ABC; 
di liquidare alla Società INFO S.r.l. l’importo di € 61,00, inclusa IVA, per la pubblicazione 
dell’esito della gara in oggetto sul sito web del Ministero Infrastrutture e trasporti – “Servizio 
Contratti Pubblici”; 
di pagare l’importo di € 50,00 alla Società INFO S.r.l. a mezzo di bonifico bancario presso 
GBM BANCA IBAN IT23T0332341350000010011468, senza altra formalità e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica accettata dal 
Responsabile del Settore II per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



di disporre il versamento diretto a favore dell’erario dell’importo di € 11,00, corrispondente 
all’Iva addebitata in fattura, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 (split payment). 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Il redattore 
Dott.ssa Alma Tatulli 
                                                                                                                               Il Responsabile del Settore  II - RUP 
                                                                                          f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/04/2017 si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP.463/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 
 

 

 
CERTIF ICAT O D I PUBBLIC AZIONE 

Registro albo n. 890 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 26/06/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



